
 

Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE    III
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ing. Andrea Ciccarelli

Registro  Generale n. 704  del 20/07/2020

Registro  Settore  n. 128   del  13/07/2020

OGGETTO:  Impegno  spesa  servizio  di  ricovero,  mantenimento  e  cura   cani  randagi
pericolosi periodo mesi sei – Proroga tecnica. 

      
                  (  )  LIQUIDAZIONE                                   ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di imp.  spesa n.    del  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

                                                                                                                       Il
responsabile settore III

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Pasquale Cerciello

La  presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15
giorni consecutivi  dal__________________.

                                                           

C
itt

à  d i M a rig lia n o

Pro v. d i N a p o li
Are a  Am b ie n te

                                         Il  Messo
Comunale

                                                                                                                    ______________
_____ 

                                                           
                                              

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE  III



      ing. Andrea Ciccarelli

Il  Responsabile del Settore 

PREMESSO che:
con Decreto  Sindacale  n.  20  del  16.10.2019  il  sottoscritto  ing.  Andrea  Ciccarelli  risulta
nominato responsabile di posizione organizzativa Settore III;

con Deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 15.04.2019 è stato approvato il bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario corrente e pluriennale 2020-2021;

con deliberazione  di  Giunta  municipale  n.  79  del  16.04.2019  è  stato  approvato  il  Piano
esecutivo di Gestione anno 2019-2021;

ATTESO  che questo settore, ai sensi della legge n. 281/1991, gestisce servizi essenziali con
caratteristiche di continuità , tra cui quello di assicurare presso canili autorizzati, il  servizio di
ricovero,  mantenimento  e  cura  dei  cani   randagi  pericolosi  abbandonati   nel  territorio  del
Comune di Marigliano; 

            VISTO  che con determinazione n. 183 del 30/12/2019 sono stati approvati gli atti per l’indizione di
gara per nuovo affidamento del servizio per un periodo di mesi diciotto a decorrere dal 1° luglio
2020;

CONSIDERATO  che la procedura non è stata indetta perché nessun operatore economico ha
espresso interesse all’affidamento del servizio;

RITENUTO  procedere alla proroga tecnica del servizio per un periodo di mesi sei con decorrenza
1° luglio 2020 agli stessi patti e condizioni dell’affidamento in corso di cui al contratto repertorio n.
8588 del 3.8.2018 tra quest’Ente ed il canile  "CA.NI.LE. RE.CA.NO. & C. S.A.S." con sede in
loc. Madonna del Pantano snc - Giugliano in Campania (NA) P. IVA 06609311219; 

VISTI: 
 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2
del D. Lgs. 118/2011;

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

 D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e descritti:

- Annullare  gli impegni di spesa n. 68 e 69 del 30.12.2019 esercizio finanziario 2020 e
l’impegno n.  13  del  30.12.2019 esercizio  finanziario  2021 assunti  con determina del
Settore III n. 183 del 31.12.2019;

 
- Procedere alla proroga tecnica del servizio per il periodo di mesi sei, agli stessi patti e

condizioni  di  cui  al  contratto  repertorio  n.  8588  del  3.8.2018  in  favore  del  canile



"CA.NI.LE.  RE.CA.NO.  &  C.  S.A.S."  con  sede  in  loc.  Madonna  del  Pantano  snc  -
Giugliano in Campania (NA) P. IVA 06609311219;;

- Impegnare la somma complessiva di € 24.962,44 in favore "CA.NI.LE. RE.CA.NO. & C.
S.A.S." con sede in loc. Madonna del Pantano snc - Giugliano in Campania (NA) P. IVA
06609311219;,  in  considerazione   dell’esigibilità  della  medesima  ,  imputandola  agli
esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza , nel rispetto delle modalità previste  dal
principio  applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui  all’allegato  n.4.2  del  D.Lgs
n.118/2011 e successive modificazioni, secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitol
o/ 
articolo

Missione/
Programm

a/ Titolo
CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2020
Euro

2021 
Euro

2022
 Euro

Es. Succ. Euro

1283/0 03103 CP
24.962,44

- Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgvo n. 267/2000,
che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con gli
stanziamenti di cassa;

- Precisare,  a norma dell’art.  183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa
RICORRENTE; 

-  Accertare, ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui
all’articolo  147 bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio; 

- Dare  atto che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata
dal  momento dell’acquisizione dell’attestazione di  copertura finanziaria e viene pubblicata
all’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

- Dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L.
n.  190/2012  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei
confronti del responsabile del presente procedimento; 

- Dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

-Trasmettere il  presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo
pretorio on line. 

Il Responsabile del Procedimento
      Pasquale Cerciello

Il RESPONSABILE  SETTORE III
                  Ing. Andrea Ciccarelli


	Comune di Marigliano

